
Consultas Realizadas 

Licitación 447425 - Adquisición de Muebles y
enseres para la Institución

Consulta 1 - SOBRE EL PLAZO DE ENTREGAS DE LOS BIENES

Consulta 2 - SOBRE EL MONTO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Plazo de Entrega: Se emitirá una orden de compra para solicitar el bien, a partir de la fecha de emisión el proveedor tendrá
el plazo de 5 (cinco) días hábiles para la entrega de los bienes.
DADO QUE LOS 5 DÍAS HÁBILES ESTIPULADOS INICIALMENTE SON INSUFICIENTES PARA LA PRODUCCIÓN Y ENTREGA DE 50
ARTÍCULOS PERSONALIZADOS, Y ESTO CONDICIONARÍA LA PARTICIPACIÓN DE POSIBLES OFERENTES AL SER
PRÁCTICAMENTE IMPOSIBLE CUMPLIR CON ESE PLAZO, SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE UNA AMPLIACIÓN DEL MISMO A
30 A 45 DÍAS CORRIDOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

En atención a lo dispuesto en la Resolución N° 1430/ 2024 de la DNCP respecto a los Plazos máximos para comunicar a la
DNCP los llamados, adjudicaciones y contratos que afecten a los procesos que comprometan el PGN 2024, esta convocante
no puede realizar adenda modificatoria al llamado de referencia- Favor Ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

MONTO REFERENCIAL DEL LLAMADO: 80.000.000.-Gs

SE MENCIONA UN MONTO REFERENCIAL DE 80.000.000 Gs., PERO LA PLANILLA DE PRECIOS SOLO ALCANZA 55.158.000 Gs.
SOLICITAMOS CONFIRMACIÓN DEL MONTO CORRECTO A CONSIDERAR Y LA CORRECCIÓN DE LOS MONTOS EN CASO DE
ERROR.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

Lo que la convocante publica en el SICP es la estimación del llamado en Gs. 80.000.000 el mismo corresponde a la
planificación inicial; los productos a ser adquiridos poseen un referencial de Gs. 55.158.000 el monto del Grupo.

Consultas Realizadas   Licitación 447425 - Adquisición de Muebles y enseres para la Institución

01/07/25 08:02 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 447425 - Adquisición de Muebles y enseres para la Institución
	Consulta 1 - SOBRE EL PLAZO DE ENTREGAS DE LOS BIENES
	Consulta 2 - SOBRE EL MONTO REFERENCIAL


